
 

 

 

 

 
 

          АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от   12.01.2016     № 3 
 

О проведении городского конкурса  «Женщина года» 

 

      В целях привлечения общественного внимания к роли женщины в 

обществе, поддержки инициатив общественных объединений, признания 

заслуг женщин Наволокского городского поселения, руководствуясь 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Наволокского городского поселения, Администрация Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

  

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Женщина                       

     года» (приложение № 1)  

2. Утвердить Состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

городского конкурса «Женщина года»   (приложение №2). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Наволокского городского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам 

Кудрикову А.Л. 
 

 

 

 

    Глава Наволокского городского поселения                       В.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 12.01.2016 г. № 3  

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «ЖЕНЩИНА ГОДА» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и 

проведения ежегодного городского конкурса «Женщина года» (далее – 

Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится под патронатом Главы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района и Председателя Совета  

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района. 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Цель Конкурса – привлечение общественного внимания к роли женщин 

в обществе, поддержка инициатив общественных объединений, признание 

заслуг женщин Наволокского городского поселения. 

2.2. Задачи Конкурса: 

- выявление и поощрение женщин, добившихся значительных успехов в 

своей деятельности в 2015 году; 

- повышение самостоятельности и активности женщин в решении проблем 

общества и семьи; 

- развитие женского общественного движения; 

- привлечение предприятий, учреждений, организаций  различных форм 

собственности, общественных объединений к решению проблем женщин и 

повышение оценки их роли в жизни общества. 

 3. Условия участия в Конкурсе 

 3.1. В Конкурсе могут участвовать женщины – жительницы Наволокского 

городского  поселения не моложе 18 лет. 

 3.2. Критериями оценки конкурсанток являются выдающиеся результаты в 

различных сферах  деятельности (в воспитании детей,  также активное 

участие в социальных программах  или  благотворительных  мероприятиях и 

т.д.). 

 3.3. Желающие могут принять участие в Конкурсе по собственной 

инициативе путем самовыдвижения, по представлению коллектива 

предприятия, учреждения, организации, либо по представлению других лиц 

(членов семьи, клиентов, партнеров, общественных  организаций и т.д.). 



3.4. Участница  может подать одну заявку - анкету для участия в одной 

номинации Конкурса. 

3.5. Для участия в Конкурсе в конкурсную комиссию представляются 

следующие документы: 

- заявка на участие в конкурсе по форме (приложение); 

- подробная характеристика с места работы с указанием основных 

достижений в 2015 году в печатном виде, заверенная печатью и подписью 

руководителя, а также на электронном  носителе с указанием вида 

номинации; 

- цветная фотография; 

- рекомендательные письма от общественных организаций, учреждений, 

работающих на территории города Наволоки; 

- любая другая информация, которая позволяет отразить результаты 

деятельности конкурсантки: публикации в средствах массовой информации о 

жизни и деятельности конкурсантки и пр. 

3.6. Конкурсная комиссия может запросить у конкурсантки дополнительную 

уточняющую информацию. 

3.7. Конкурс проводится по номинациям: 

3.7.1. Профессия - руководитель: женщина - руководитель, работающая на 

предприятии, в учреждении, организации независимо от форм 

собственности, внесшая свой значительный вклад в стабильное и 

поступательное развитие предприятия, учреждения, организации; 

добившаяся высоких результатов в своей профессиональной деятельности, 

активно и плодотворно занимающаяся общественной деятельностью, 

внесшая значительный вклад в социально - экономическое развитие города. 

3.7.2. Женщина – хранительница семейного очага: женщины, 

сохраняющие и развивающие  лучшие семейные традиции и традиции 

воспитания детей в семье, способствующие повышению статуса семьи в 

обществе, воспитавшие или воспитывающие детей, получившие 

общественное признание (предпочтение отдается женщинам с приемными 

детьми и женщинам, которые  внесли свой вклад в жизнеустройство детей- 

сирот). 

3.7.3.Милосердие во благо здоровья: женщина - работник  социальной 

защиты населения, проявляющая заботу и милосердие к людям, своими  

личными и профессиональными качествами заслужившая признание и 

уважение окружающих и пациентов. 

3.7.4. Горячее сердце, успехи в здравоохранении – женщина – работник 

системы здравоохранения, добившаяся высоких результатов в своей 

профессиональной деятельности. 

3.7.5. Королева спорта: женщина, активно занимающаяся спортом, 

физической культурой, добившаяся высоких спортивных результатов, 

широко пропагандирующая  здоровый образ жизни. 

3.7.6. Деловая женщина: женщина – предприниматель (бизнес – леди), 

активно и плодотворно занимающаяся общественной деятельностью, 



внесшая значительный вклад в социально - экономическое развитие города, 

развитие социального партнерства, благотворительной деятельности. 

3.7.7. Покровительница муз: женщина, работающая в сфере культуры и 

внесшая значительный вклад в развитие культуры Наволокского городского 

поселения. 

3.7.8. Сердце отдаю детям: женщина – педагог, преподаватель, воспитатель 

достигшая высоких результатов в образовании и воспитании детей. 

3.7.9. Молодежный лидер - женщина, активно участвующая в реализации 

молодежной политики, занимающая активную жизненную, социальную, 

общественную и политическую позицию, с высокими моральными 

качествами, участвующая в реализации социально значимых проектов. 

3.7.10. Служение людям  – женщина - муниципальный служащий, 

добившаяся высоких результатов в профессиональной деятельности. 

3.7.11. Фея рукоделия – женщина, создающая произведения (изделия) 

декоративно - прикладного искусства, имеющие практическое назначение в 

общественном и частном быту, занимающаяся художественной отделкой 

утилитарных предметов (утварь, мебель, ткани, одежда, украшения, игрушки 

и прочее), использующая различные технологии (вышивка, вязание, 

художественная резьба, макраме, художественная обработка различных 

материалов, керамика и другие). 

3.7.12. Активное долголетие – женщина старшего поколения, активно 

участвующая в общественной жизни Наволокского городского поселения.  

4. Организация и порядок проведения Конкурса 

4.1. Сроки проведения Конкурса и состав конкурсной комиссии 

утверждаются  постановлением Администрации Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района. 

4.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляют Администрация 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

и МБУ СО Наволокского  городского поселения. 

4.3. Заявки на участие в конкурсе (в составе полного пакета документов в 

соответствии с требованиями) принимаются до 15 февраля текущего года в 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района  по адресу: г. Наволоки ул. Ульянова д.6а, т.9-79-11. 

Консультации по всем вопросам, связанным с оформлением  документов для 

участия в Конкурсе  и регистрацию заявок осуществляет зам. Главы 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района  Кудрикова А.Л. 

5. Определение победителей Конкурса 

5.1. Победителями Конкурса признаются конкурсантки, деятельность 

которых наиболее высоко оценена членами конкурсной комиссии на 

основании представленных документов. 

5.2. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют не 

менее 2/3 ее членов. Решение о победителях Конкурса принимается простым 

большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на 

заседании, открытым  голосованием.  При голосовании каждый член 



комиссии  имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя 

конкурсной комиссии  является решающим. 

6. Награждение победителей 

Награждение  победителей  городского Конкурса «Женщина года» будет 

проведено  в торжественной обстановке 4 марта 2016 г. в Наволокском доме 

культуры.  

7. Финансовое обеспечение Конкурса 

Финансирование расходов на организацию и проведение городского 

Конкурса «Женщина года» за счет средств бюджета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района.    

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 12.01.2016 г. № 3  

 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса 

«Женщина года»    

 

 

Председатель комиссии: 

Иванов В.В. – Глава  Наволокского городского поселения 

 

Зам. председателя:  

Новиков Д.В. – депутат Совета Наволокского городского поселения 

 

Члены комиссии: 

Догадов С.Б. – заместитель Главы Администрации Наволокского городского 

поселения 

Баранов Н.И. – депутат Совета Наволокского городского поселения 

Жуков А.В. – депутат Совета Наволокского городского поселения 

Румянцев А.Г. – депутат Совета Наволокского городского поселения 

Соломин О.В. – депутат Совета Наволокского городского поселения 

Лебедев И.В. – начальник ремонтной мастерской ТС СГ БКХ войсковой 

части 55443 

 
 


